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Mediante Resolución N° 1835 del 23 de agosto de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública No. 

UC464-2022, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIOS REQUERIDOS PARA 

DESARROLLAR ACTIVIDADES INVESTIGATIVAS EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINADO: “DESARROLLO 

DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL CACAO, A TRAVÉS DEL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD E INOCUIDAD Y 

AGREGACIÓN DE VALOR EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA” IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO BPIN 

2020000100380” de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes: L&M SUPPLY S.A.S y MRO 
RESOURCES S.A.S. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 1836 del 23 de agosto de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC464-2022, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente 
publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

L&M SUPPLY S.A.S 

MRO RESOURCES S.A.S 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 
PROPONENTE N° 1: L&M SUPPLY S.A.S 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. S 16-18 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 2 

3 Documento compromiso de anticorrupción S 19-20 

4 Certificado de existencia y representación legal C 21-28 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato NA - 

7 Hoja de vida de la función pública C 32 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales NC - 

9 Registro Único Tributario - RUT C 33-36 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 7-8 
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11 Certificado de antecedentes disciplinarios CE 10 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 6 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 9 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  S 11-15 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA NO CUMPLE 

 
Los Anexos de Carta de presentación y Compromiso anticorrupción no tienen firma original. 
El Anexo de compromiso anticorrupción no cumple con lo establecido en los pliegos 
El recibo de pago de la póliza aportado no corresponde con el valor de la póliza a cancelar. 
No aporta Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 

NO APORTA 

Igual o mayor al 1 

- 

 
NO CUMPLE Índice de Endeudamiento Igual o menor a 70% 

Razón de Cobertura de Intereses 
Igual o mayor a 1 o 

Indeterminado 

VERIFICACION FINANCIERA NO CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia específica, mediante 
la presentación de máximo tres (3) contratos ejecutados y 
terminados dentro de los últimos cinco (5) años en Colombia 
anteriores al cierre del presente proceso, cuyo objeto se relacione 
con la ADQUISICION Y/O SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
EQUIPOS PARA LABORATORIO. La sumatoria de estos contratos 
deberá ser igual o superior al presupuesto oficial. 
 

 
 
 
 

NO APORTA 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

VERIFICACIÓN TECNICA:   NO CUMPLE 

 
PROPONENTE N° 2:  MRO RESOURCES S.A.S 
 

B. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. S 1-3 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 18 

3 Documento compromiso de anticorrupción S 4-6 

4 Certificado de existencia y representación legal C 7-15 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 
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6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato NA - 

7 Hoja de vida de la función pública S 16 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales NC - 

9 Registro Único Tributario - RUT C 22-25 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 26-27 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 30-31 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 29 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 28 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  S 32-43 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA SUBSANAR 

 
Los formatos de carta de presentación de la Propuesta y Compromiso de anticorrupción no tienen firma original. SE 
DEBE SUBSANAR 
En el formato de la Hoja de vida de la función pública no se encuentra relacionada la experiencia aportada. SE DEBE 
SUBSANAR. 
Aporta certificación de pago seguridad social integral y parafiscales dirigido a la Cámara de Comercio de Cartagena.  SE 
DEBE SUBSANAR. 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 6.05 Igual o mayor al 1 
44-

61,17,20-
21 

 
 

CUMPLE 
Índice de Endeudamiento 48% Igual o menor a 70% 

Razón de Cobertura de Intereses 2.8 
Igual o mayor a 1 o  

indeterminado 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
  
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia 
específica, mediante la presentación de máximo 
tres (3) contratos ejecutados y terminados dentro 
de los últimos cinco (5) años en Colombia 
anteriores al cierre del presente proceso, cuyo 
objeto se relacione con la ADQUISICION Y/O 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS 
PARA LABORATORIO. La sumatoria de estos 
contratos deberá ser igual o superior al 
presupuesto oficial. 
 

APORTA ANEXO 3-
ACREDITACIÓN DE 
EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 
 
Los certificados aportados 
cumplen con la experiencia 
requerida en los pliegos de 
condiciones 

 
 
 
 
 

62-75 

 
 
 
 
 

SUBSANAR 

VERIFICACION FINANCIERA SUBSANAR 
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El anexo 3 – Acreditación de experiencia del proponente y el formato de propuesta económica no tienen firma original. 
SE DEBE SUBSANAR 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
L&M SUPPLY S.A.S 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
MRO RESOURCES S.A.S 

Capacidad Jurídica SUBSANAR 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica SUBSANAR 

CONCLUSION SUBSANAR 

 
Se deja constancia que el proponente MRO RESOURCES S.A.S aportó 2 sobres, uno marcado como original y otro con 
copia. El sobre marcado como original contiene los documentos en copias, por lo cual se debe subsanar dichos 
documentos. 
 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe con la finalidad de 
dar traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se haga uso 
de las reglas de subsanabilidad. 
 
Dado en Montería Córdoba a los seis (6) días del mes de septiembre de 2022. 
 

 
 

Original firmado 
 
 

CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 
Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
 
 
 
 
 
 

ARMANDO ALVIS BERMÚDEZ 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos técnicos Habilitante 
Y evaluación de la propuesta 

 
 

 


